
РАЗНИ ТИПОВИ НА АНТИЧКИ ВАЗИ И НИВНА НАМЕНА 

 

        Пелике                   Кратер со волути                   Ојнохоја                         Лекит                         Пиксида                               Псиктер 

 
Пелике служела за складирање на вино и масла. Од V век пр. Хр. се употребувал за чување на пепелта по кремација. 
Вазниот сликар насликал жена и момче. 
Волутниот кратер се користел како сад за мешање на виното со вода. Насликана е жена со лозови разграноци 
(флорални апликации). 
Ојнохојата се користела како сад за точење на вино. На вазата се насликани животински (грифон, срна) и растителни 
мотиви. 
Лекитот служел за складирање на миризливи масла и масти за премачкување. На вазата е насликан атинскиот крал 
Тесеј во борба со маратонскиот бик. 
Пиксидата се користела за чување на женска козметика и накит. 
Псиктерот се користел за ладење на виното во снег или мраз. Насликан е војник кој заминува во војна. 
 
 


